
________ 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani .....  

Deliberazione della Commissione Straordinaria 
(adottata con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 

n. ~(" del (. 3, s·2L.(p 

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito al "Veteran Car Club Panormus" per 
manifestazione Auto d'Epoca "XXVIII edizione del Giro di Sicilia - XXXVIII La 
Sicilia dei Florio". 

L'anno duemiladiciotto, il  giorno ~/I'Ii:1n.i del mese di 1YYl~ alle ore 16. cO  in 
Castelvetrano nella Casa Comunale, si è riunita la Commissione Straor i ana, nommata con D.P.R. del 7 
giugno 2017, così composta: 

Presente Assente 

Dott. Salvatore CACCAMO Viceprefetto - Presidente X 

Dott.ssa Elisa BORBONE 
. ':;')-, 

Viceprefetto aggiunto - Componente )<" 

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA Funzionario Economico Finanziario - Componente 'f 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia DI TRAPANI. 

Assume la presidenza __-=W::..........;M-'--._5_._C_/E\_cc._~_ìio _  

La Commissione Straordinaria 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla 
regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa; 
Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai 
sensi dell'art. 147/bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE 



VISTA la proposta di deliberazione del dirigente delegato del l ° Settore che qui si riporta: 

PREMESSO che questa Commissione Straordinaria è solita supportare la realizzazione di iniziative 
promosse dalla società civile le quali a vario titolo e in misura diversa possano concorrere a valorizzare lo 
sport e la promozione del nostro territorio; 

VISTA l'istanza, registrata in data 06.04.2018 al nO 17024 del protocollo generale dell'Ente, con cui il 
"Veteran Car Club Panormus", con sede a Palermo, nella via Sandro Botticelli, 15, rappresentata dal 
presidente, Antonino Auccello, chiede la concessione del patrocinio gratuito di questa Città per la 
realizzazione della manifestazione di auto d'epoca denominato "XXVIII Giro di Sicilia - XXXVIII La 
Sicilia dei Florio", manifestazione iscritta al calendario ASI (Automotoclub Storico Italiano) nonché a 
quello Internazionale FIV A (Federation Internazionale des Vehicules Anciens), che avrà luogo lUIigo le 
strade siciliane dal 7 al lO giugno c.a., il cui programma prevede l'attraversamento di questa Città il 
giorno 9 giugno c.a., dalle ore 16,30 fino alla conclusione del passaggio di circa 200 (duecento) 
autovetture d'epoca, come riportato nella citata nota che si unisce al presente atto per fame parte 
integrante e sostanziale; 

RITENUTO che tale iniziativa costituisce un'occasione di promozione turistica e di valorizzazione del 
nostro territorio, atteso che alla stessa parteciperanno circa 200 (duecento) partecipanti provenienti da 
diverse nazioni; 

RITENUTO di accogliere la suddetta richiesta e di concedere il patrocinio gratuito di questa Città al 
"Veteran Car Club Panormus" in occasione della suddetta manifestazione di Auto d'Epoca "XXVIII Giro 
di Sicilia - XXXVIII La Sicilia dei Florio", programmata per il giorno 9 giugno 2018; 

VISTO l'art. 2, comma 1, letto d) del vigente Regolamento · comunale per la disciplina di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari; 

VISTO il parere reso, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, così come modificato dall'art. 
3, comma 2, lett."b", del D.L. del 10.10.2012, dal Dirigente delegato del 1° Settore "Mari Generali, 
Programmazione Risorse Umane, Servizi Culturali e Sportivi e Servizi al Cittadino", giusta 
determinazione dirigenziale nO 313 dell'8.05.2018; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE la concessione del patrocinio gratuito di questa Città al Veteran Car Club Panormus, 
con sede a Palermo, nella via Sandro Botticelli, 15, rappresentata dal presidente, Antonino Auccello, in 
occasione della manifestazione di Auto d'Epoca "XXVllI Giro di Sicilia - XXXVIll La Sicilia dei 
FIorio", che avrà luogo lungo le strade siciliane dal 7 al IO giugno c.a., il cui programma, nella giornata 
del 9 giugno p.V., prevede l'attraversamento di questa Città, come in premessa riportato; 

2.  DI DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa, pertanto, si prescinde 
dal parere reso dal responsabile dei Servizi Finanziari. 



Letta e sottoscritta in data e luogo indic l  ella intestazione. 

La Commissione Straordina 

Dott. Salvatore CACCAMO 

Dott.ssa Elisa BORBONE ----~h~:::.::::::~-- ~ 

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA.-==~=~~~~:::i! ~ ~ ~~WIlpr 

------~~~--~~--=----

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 

Castelvetrano, 2.3- s ~ iV f ~ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su confonne attestazione 
del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio 
dal al -------------

Castelvetrano, li_____  _______ 

IL MESSO COMUNALE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________dopo il 10° giorno dalla 
relativa pubblicazione, ai sensi dell'art. 12, comma l, della L.R. 44/91 

IL SEGRETARIO GENERALE 



,.  .. '  '  )  lÌ  '.  ' 
"1  \.,  '.1" 

I .  .  .• ..  .  .  ~r , ' . . 

\ i: '  .1f/-D'ç, ~ . . Palenna, 28 Marzo 2018 

1~~~I~\~~~~~~~~II:y\t '. _.." 
Q; ti / / Alla Commissione Straordinaria del Comune 

~ Al Sig; Comandante della Polizia Municipale 

CASTEL VETRANO (TP) ~ 
Oggetto: Manifestazione di Auto d'Epoca "XXVIII GIRO DI SICILIA - XXXVIII LA SICILIA 

DEI FLORIO" (6) 7-8-9-10 Giugno 2018. 

Il Veteran Car Club Panorrnus, il più antico club in Sicilia, organizza nei giorni dal 07 al 
lO Giugno 2018 la XXVIII edizione del "Giro di Sicilia" nonché la XXXVIIl edizione della "La 

Sicilia dei Florio", manifestazione iscritta al calendario ASI (AutomotocIub Storico Italiano) 
nonché a quello internazionale FIVA (Federation Internationale des Vehicules Anciens) che si 
svolgerà lungo le strade siciliane, con l'attraversamento dei luoghi più belli e interessanti della 
Sicilia. 

In . occasione dell'Evento di cui all'oggetto, il Club organizzatore ha in programma, 
l'attravers.amento della città di Castelvetrano il giorno 9 Giugno 2018 dalle ore 16:30 fino a 
conclusione del passaggio delle autovetture d'epoca che parteciperanno alla manife~tazione. 

L'attraversamento provenendo dalla statale SS115 da Sciacca awerrà nelle seguenti vie: Via Pier 
Santi Mattarella, Via Armando Diaz, Via Marco Minghetti, Via Vittorio Emanuele il, Piazza 
Camillo Benso di Cavour e Piazza Cado d'Aragona e Tagliavia, Via Giuseppe Garibaldi, Via 
Campobello, SSl15 per Mazara del Vallo. 

Per quanto sopra si chiede l'autorizzazione all' attraversamento della Piazza Camillo Benso 
di Cavour e Piazza Carlo d'Aragona e Tagliavia, per il giorno 9 Giugno 2018 dalle ore 16:30 alle 
18:30 e comunque fino a conclusione del passaggio delle circa 200 autovetture d'epoca che 
parteciperanno alla manifestazione. 

Si chiede inoltre il  patrocinio gratuito del Comune di Castelvetrano di manifestazione 
culturale e un cadeau da consegnare ai concorrenti provenienti da dlverse Nazioni. 

---..,---,-
Al Comando della Polizia Municipale si chiede l'assistenza delle Forze dell'Ordine al fine 

di consentire il regolare transito delle autovetture partecipanti alla manifestazione lungo il percorso 
cittadino. 

Si rimane in attesa di cortese riscontro e con l'occasÌone si porg o Ì più c 

IL P SIDEN 
(Anto no AUC 

ONLUS per lo lulela di beni storici e. culturali nel campo automobilistico  
B  Via Sandra BofliceHi,  15  90144 PALERMO   W 091522090  ~ 0917659308  

www.oirodisicilia.il  emailseareteria@airodlsicilla.ilinfo@oirodisicmo.iI  
~ .  '3  '  r-

.tO <. rv \t h ~ vec.. \'>2>10'( ...1(/ IP ..f (J,).,.,oO . (,..\ 


